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ØSTRE AKER OG HAUGERUD SOKN – FØRSTE HELE ÅR SOM NY ENHET. 
Ved Eli Solberg, menighetsrådsleder. 
 
Østre Aker + Haugerud = Sant! Slik skrev vi det frimodig og optimistisk i 2013 da ca. 
halvparten av «gamle» Østre Aker sokn og Haugerud sokn ble slått sammen til ett 
sokn, Østre Aker og Haugerud sokn fra og med 1. mars 2013. 2014 er det første hele 
året vi har hatt som ny enhet, første hele året som én menighet med to kirker der vi 
har fulgt opp biskopens forordning om gudstjenestelivet – med bl.a. 
fellesgudstjenester og kveldsgudstjenester i følge biskopens forordning, første hele 
året med felles budsjett og regnskap, første året med fullt ut samlokalisert stab osv. 
Nå er vi på plass som det nye «vi»! 
 

Det har vært en krevende og arbeidsom prosess å få alt på plass. Både med tanke 
på mye praktisk som skal samordnes og hvordan vi samkjører oss som fellesskap i 
menighetsråd, utvalg og gudstjenesteliv. Det har vært uttrykt en del uro om 
økonomistyringen og den økonomiske situasjonen, det har blitt godt arbeidet med 
og lagt til rette slik at vi nå mener at vi står stødig både når det gjelder de daglige 
rutinene og den økonomiske situasjonen totalt. Det kreves av oss at vi planlegger 
godt og at vi følger godt opp. Egeninnsats fra menighetens side for å sikre 
inntektssiden er som alltid avgjørende og viktig. Vi gleder oss over at både 
markedsdagen ved Østre Aker kirke høsten 2014 og et svært godt resultat på 
julemessa ga gode tilskudd på inntektssiden. Dette vil bli fulgt opp i 2015 med bl.a. 
markedsdag i Haugerud kirke i mai. Vi trenger imidlertid også en styrking av 
givertjenesten. 
 

Arbeidet med justering av liturgiene som brukes i våre kirker har vært en viktig sak i 
året som har gått. Vi har valgt et noe forskjellig preg i de to forskjellige kirkene. Det 
merkes at nå er vi mer og mer fortrolige med liturgien og tilhørende musikkuttrykk. 
Dette er viktig for feiringen av gudstjenestene våre. Gledelig er det å se at det 
gjennomsnittlige gudstjenestebesøk i Haugerud kirke ha økt fra 89 i 2013 til 97 per 
gudstjeneste i 2014. Nattverdsøkningen øker også. I Østre Aker kirke holder vi stort sett 
stand, til tross for at en viktig del av menighetskjernen, bosatt på Risløkka, nå er 
overført til Tonsen menighet. En viktig jobb for menigheten framover blir å finne fram 
til gudstjenestefeirende medlemmer i Teisen, Fjellhus og Ulven-området, dvs. knyttet 
til gudstjenestelivet i Østre Aker kirke. 
 

En styrking av den frivillige gudstjenestemedarbeiderdeltakelsen i vår menighet, ved 
å søke å etablere gudstjenestegrupper, ble startet opp i 2014, flere hørings- og 
informasjonssamlinger ble avholdt og invitasjon har gått ut til våre medlemmer – med 
god respons. Dette er satt ut i livet i mars 2015. Vi tror dette vil bli til berikelse av vårt 
gudstjenesteliv. 
 

Våre mange frivillige har vært fulgt godt opp av vår frivillighetsdiakon, det er veldig 
fint å ha en i staben som særskilt har dette som sitt ansvarsområde. Vi er helt 
avhengig av de frivilliges innsats. 
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Arbeidet med Strategiplan for 2015-2018 ble påbegynt i samarbeid mellom 
menighetsråd, stab og utvalgene mot slutten av 2014 og ferdigstilles i mars/april 
2015, et viktig arbeid med tanke på arbeidet videre i vår menighet. 
 

I siste halvdel av 2014 og overgang til 2015 har det vært en del omskifting når det 
gjelder ansatte. Kateket og trosopplærer har sluttet og vi avventer nyansettelser. 
Menighetssekretær har vært langtids sykmeldt og har sluttet, ny er på plass i mars 
2015.  
 

Vi viser for øvrig til utvalgenes rapporter mm. Årsrapportene viser et stort og rikt 
mangfold av aktivitet i vår menighet, vi har mye å glede oss over og se fram til. 
Staben merker at det er godt å være flere, den er mer robust etter sammenslåingen 
og bør være godt rustet til å ta fatt på de utfordringer og oppgaver som ligger foran 
oss. 
 

Menighetsrådet takker både stab og frivillige for stor og god innsats for vårt sokn og 
ser fram til videre samarbeid i året som ligger foran. Vi ber om Guds velsignelse over 
Østre Aker og Haugerud menighet! 
 
 

ANSATTE 

Ved årsslutt 31.12.2014 så staben slik ut:  
Sokneprest: Svein Helge Rødahl 
Menighetsforvalter: Sara Pihl Thiam 
Menighetssekretær: Vikar Nils Jakob Lyseng (50 %) 
Prest og prosjektleder: Heinke Foertsch 
Kapellan: Carsten Schuerhoff 
Kapellan: Hilde Ramsøe Graff (50 %) 
Kantor: Ieva Berzina (63 %) 
Organist: Daina Molvika (42 %)  
Kateket: Ole-Jørgen Andersen (50 %) 
Diakon: Kristin Müller-Nilssen 
Diakon og prosjektleder: Eleanor Brenna 
Trosopplæringsmedarbeider: Geir Wiknes (50 %) 
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ØSTRE AKER OG HAUGERUD MENIGHETSRÅD 
v/ Eli Solberg, leder 

I 2014 har Østre Aker og Haugerud menighetsråd bestått av:  
Svein Helge Rødahl (sokneprest) 
Eli Solberg (leder) 
Frode Tur (nestleder og repr. i Kirkelig fellesråd i Oslo) 
Terje Gregersen (repr. i Kirkelig fellesråd i Oslo) 
Kjersti Haraldsen  
Turid Lundby 
Birger Øverland  
Oddrun Gjerde 
Liv Gystad 
Toril Synøve Prestmo 
Helene Rochstad  
Morten Carlstad (perm.) 
Guri Ingvaldsen (perm.) 
Eli Asgerd Skjellaug (perm.) 
 
Menighetsforvalter har vært menighetsrådets sekretær og saksbehandler i 
enkeltsaker og økonomi. 
 
Arbeidsutvalget (AU) til menighetsrådet har bestått av sokneprest, leder, nestleder 
og menighetsforvalter. Arbeidsutvalget har forberedt saker for menighetsrådet. 
Det har vært avholdt 9 menighetsrådsmøter, 3 menighetsmøter og felles møter og 
samlinger for stab og menighetsråd. Menighetsrådsleder har også deltatt i 
prostirådsmøter og intervjuer av kandidater til menighetssekretær og kateket. 
 
Mye tid har fortsatt gått med til opprydding og avklaring av den økonomiske 
situasjonen i menigheten og til avklaring av den juridiske situasjonen rundt Midtveien 
3. Tid og krefter har også gått med til reorganisering av menigheten, gjennomgang 
av husleiekontrakter og utleieforhold. 
 
Vi takker både stab og frivillige for en flott innsats i 2014! 
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STATISTIKK 
v/ sokneprest Svein Helge Rødahl   
        2013  2014 
Antall døpte i våre kirker     53  57 
Inngåtte ekteskap      10  9 
Gravferder       165  149 
Innmeldte i kirken      0  3 
Utmeldte i kirken      21  51 
Forordnede gudstjenester     110  103 
Gudstjenester utenom søn- og helligdag  13  12 
Familie og ungdomsgudstjenester   12  16 
Antall deltakere ved alle gudstjenester  9948  9804 
Antall deltakere ved ordinære gudstjeneste 
 søn- og helligdag     8230  8102 
Gjennomsnittlig gudstjenestedeltakelse 
 søn- og helligdag     106  155 
Nattverdgjester ved gudstjenester (totalt)  3593  3783 
Antall gudstjenester med nattverd   97  96 
Unge som har deltatt i konfirmasjonstiden  47  38 
 
Kommentarer til statistikken: 
2014 er det første året da sammenslåingen av Østre Aker og Haugerud sokn får fullt 
gjennomslag når det gjelder gudstjenestelivet, ifølge biskopens forordning. Den 
innebar bl.a. at det skulle avholdes felles gudstjenester i de to kirkene, helst ca. en 
gang pr måned og likeledes kveldsgudstjenester. I statistikken ser vi at det slår ut ved 
at det blir totalt færre gudstjenester i 2014 i forhold til 2013, da dette gjaldt bare for 
høstsemesteret. 110 i 1013 og 103 i 2014. Det slår også ut på antall gudstjeneste-
deltakere totalt, naturlig nok. 9948 i 2013 og 9804 i 2014. Det slår raskt ut på totaltallet 
når det blir færre gudstjenester i Haugerud kirke, som er den kirken som drar mest 
opp når det gjelder gudstjenestebesøk. Men når det er sagt ser vi at til tross for dette:  
 

Øker den gjennomsnittlige deltakelsen ved ordinære søn- og helligdagsgudstjenester 
i Haugerud kirke. 89 i gjennomsnitt pr gudstjeneste i 2013 og 97 i 2014 – det er 
gledelig!  
Det er også en total økning ved søn- og helligdager i Haugerud kirke, 5202 i 2013 og 
5252 i 2014, til tross for 4 søndager færre i 2014. Det er veldig bra. 
Ved gudstjenestene i Østre Aker er det nærmest likt mellom 2013 og 2014 – i snitt 59 
og 58 til stede. En liten nedgang totalt, 3028 i 2013 og 2850 i 2014. 3 færre 
gudstjenester slår ut. Det merkes nok også at menighetskjernen i «gamle» Østre Aker 
var knyttet til Risløkka-området, som nå hører til Tonsen. 
 

Antall nattverdgjester øker, totalt 3783 i 2014 mot 3593 i 2013. Fordelt på kirkene er 
det slik for 2014: Haugerud 2909 til nattverd – 56 i snitt. Østre Aker 874 til nattverd – 20 i 
snitt pr gudstjeneste med nattverd. Dette er gledelig, flere av de som deltar i våre 
gudstjenester går til nattverd. 
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Ellers en økning mht. dåp, 57 mot 53, det er bra når vi hører situasjonen ellers i 
bispedømmet. 
 

Innmeldte er det noen få av, 3 stk., og mht. utmeldte merker vi økningen som kom 
etter fjorårets kirkemøte, 51 i 2014 mot 21 i 2013. Det blir spennende å følge 
utviklingen videre. 
 

Antallet konfirmanter fortsetter den nedgang vi har sett de siste årene, etter som det 
totale antall unge tilhørende kirken blir mindre. 
 

Vi håper vår satsing på gudstjenestegrupper i 2015 vil være med på fortsatt å øke 
gudstjenestebesøket i begge kirkene. Vi har en utfordring i å få med en 
gudstjenestefeirende menighet fra Teisen, Fjellhus og Ulven-området i Østre Aker 
kirke. Ny strategiplan må svare praktisk på å få det satt ut i livet. 
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FRIVILLIGE 
v/ menighetsforvalter Sara Pihl Thiam 
 

Østre Aker og Haugerud menighet har omtrent 170 frivillige. De er 
så forskjellige som natt og dag, som høst og vår, sommer og vinter. 
Men alle er de like viktige. 
 

Alle har forskjellige grunner til å være frivillig.  
 Bygge nettverk 
 Dele overskudd 
 Øke livserfaring 
 Bidra til bedre lokalmiljø 
 Fellesskap i troen 
 

Alle gjør forskjellige jobber, for eksempel 
 Råd eller utvalg 
 Diakonale tiltak 
 Barne- og ungdomsarbeid 
 Gudstjenestehjelpere 
 Vaktmestertjeneste 
 

Husk: Utrolige ting kan skje om begeistring blir brukt som drivkraft.  
 

Tusen takk til alle våre frivillige for en formidabel innsats i 2014.  
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FRA UTVALG OG GRUPPER 
 
UTVALG FOR FRIVILLIGHET OG OMTANKE (UFO) 
v/ Heidi Westborg Steel, leder 
 
Utvalget har hatt 7 møter i løpet av året og behandlet 36 saker. 
 

Utvalget har bestått av følgende medlemmer: 
Heidi Westborg Steel, leder 
Irene Syse 
Kirsten Horsfjord (innvilget fritak i juni) 
Liv Gystad (representant fra Menighetsrådet). Innvilget permisjon fra oktober. Ingen 
nyoppnevning fra MR.) 
Stefanie Grace Fernandez (tiltrådte fra oktober) 
Carsten Schuerhoff 
Eleanor Brenna (sekretær for UFO) 
 
Frivillighetsarbeidet i Østre Aker og Haugerud menighet er del av et større 
satsningsområde «Frivillighet og frivillige» i Den norske kirkes Groruddalsatsing.  Diakon 
Eleanor Brenna er prosjektleder for dette arbeidet. Utvalg for frivillighet og omtanke 
(UFO) er en ressurs inn i dette større arbeidet i prostiet. Samarbeidet mellom UFO og 
prosjektleder har vært godt. 
 
UFO vedtok en handlingsplan for 2014 med hovedvekt på å utvikle en strategisk 
tilnærming til frivillighet i menigheten, inspirere til rekruttering og utvikle verktøy for 
samtaler for oppstart og oppfølging av frivillige medarbeidere. I løpet av 2014 har 
man satt fokus på frivillighet inn i alle utvalgene, innført litt tydeligere strukturelle 
rammer, invitert til samlinger og helt konkret vært en støttespiller for 
gudstjenesteutvalget som og utviklet og rekrutterte frivillige til gudstjenestegrupper. 
 

Tilnærmingen la vekt på å organisere slik at de ulike tematiske utvalgene under 
menighetsrådet skulle følge opp ”sine” frivillige innenfor sitt ansvarsområde. Dette ble 
drøftet i møter mellom UFO og de ulike utvalgene i løpet av første halvår 2014. 
Utvalgene med flest frivillige tilknyttet sine aktiviteter (barne- og ungdomsutvalget, 
gudstjenesteutvalget og diakoniutvalget) så raskt betydningen av denne 
tilnærmingen i sitt arbeid. For de mindre utvalgene; kultur og misjonsutvalget 
opplevdes dette noe overbyråkratisk. Økonomi- og eiendomsutvalget anså ikke 
oppfølging av frivillige som del av sitt mandat. Oppfølging av frivillige knyttet til 
eiendommene (vaktmester og ryddegruppe) ble lagt til stab. 
 

Alle utvalgene fikk tilbud om bruk av samtalemaler for oppstart, oppfølging og 
avslutningssamtale for frivillige. Samtalemalene har ikke vært brukt i stor utstrekning. 
Delvis har det vært på grunn av en noe ustabil stabssituasjon. Utvalgenes kapasitet til 
å følge opp sine frivillige viste seg i første omgang å være avhengig av at 
stabsmedlemmet i utvalget organiserte oppfølgingen.   
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Det ble arrangert en gudstjeneste med frivillighet i fokus i Haugerud kirke 23. februar 
med påfølgende fest for de frivillige. Stor oppslutning, 110 var tilstede på festen.  
 

Gudstjenesteutvalget begynte arbeidet med å utrede en ny organisering av de 
frivillige i gudstjenestefeiringen i såkalte gudstjenestegrupper. Rekruttering til 
gruppene skjedde høsten 2014, og igangsetting av gruppene kom i stand tidlig 2015. 
 

UFO utviklet konseptet ”Erfaringsseminar om frivillighet og frivillige”.  I påvente av at 
utvalgene kom i gang med oppfølging av sine frivillige og oppstart av 
gudstjenestegrupper, valgte UFO å utsette erfaringsseminaret til 2015. 
 

I løpet av året ble alle frivillige i menigheten registrert i databasen KARDINAL. Det 
letter oversikt og utsendelser. Ved årets slutt var det vel 170 registrerte frivillige i 
menigheten. 
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KULTURUTVALGET 
v/ Heinke Foertsch 
 
Kulturutvalget besto i 2014 av kantor Ieva Berzina, organist Daina Molvika, MR-medlem 
Birger Øverland, pensj. prost Hans Rognstad og prest/prosjektleder Heinke Foertsch 
(sekretær). 
Utvalget hadde 5 møter. 
Prosjektleder har vært ansvarlig for planlegging, økonomi og kontakt med utøvere. 
 
Gjennomførte tiltak 
 
Beboerbiblioteket i menighetshuset er etablert og blir brukt. Biblioteket blir drevet av 3 
frivillige, derav en pensjonert lærer fra Bryn skole. Det kommer jevnlig innom en gruppe 
skolebarn bosatt på Ulven og gjør lekser. Besøket ellers er enda sporadisk, antakelig pga. 
små muligheter å informere lokalt om biblioteket. Vi regner med at nye oppslagstavler 
ved Ulvenveien vil avhjelpe dette. 
 
Biblioteket har mottatt bøker fra forlagene Juritzen, Vigmostad, Oktober, Silke og Kagge, 
samt fra en rekke private givere. Ved årsskifte mottok vi også bibler fra Bibelselskapet på 
engelsk, fransk, spansk, rumensk, polsk, russisk, latvisk, swahili og urdu. 
 
Konserter 
09.02.14  
Sorgen og gleden, de vandrer til hope. Trad.jazz med Caledonia Jazzband 
09.03.14  
Vandrere, Gamle og nye sanger om tørst, trass og tillit. Ingerid Louise Birkeland, 
sopran, Marte Marie W. Kjølberg, mezzosopran, Ieva Berzina, klaver og orgel, Anette 
D. Krieger, tekster  
27.04. 14  
Lux illuxit pilegrimskonsert. Elisabeth Vatn, sekkepiper, harmonium, klarinett, vokal; Britt 

Pernille Frøholm, hardingfele; Elisabeth Holmertz, vokal; Poul Høxbro, fløyter 
& trommer 

 
29.05.14 Kammerkonsert Ieva Berzina, Povel Syrrist-Gelgota, Anders Nilsson, Pia Borgli 
01.06.14 Lux illuxit, konsert nr.2 (s.o.) 
24.08.14 Orgelkonsert med Janis Pelse   
05.10.14 Konsert for firhendig klaver. Ieva Berzina og Natalja Shaveko 
07.10.14 Bob Dylan-konsert med Tom Roger Aadland og Jokermen 
02.11.14 En annerledes Allehelgenskonsert med bestillingsverk av Daina Molvika, 12  
musikere, dirigent, resitatør 
30.11.14 Adventskonsert med Oslo Kammerkor, dir. Håkon Daniel Nystedt  
I tillegg kommer arrangementer i andres regi:  
Karlsvogna teater v/Karl Sundby med «En spirituell time» (H),  
«Julenatt» v/ TARAN (ØA),  
julekonsert v/ Alna janitsjar (ØA),  
julekonsert v/ Østensjø janitsjar (H), og fremføring av et julespill v/ Økern parkteater 
under «Vi synger julen inn» i Østre Aker kirke 21.12.14. 
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Utstillinger 
Det ble arrangert 4 utstillinger i Østre Aker kirke: 

1. Malerier av Tonsen-presten Mari Wirgenes 
2. «Livets vei», bilder av 12 amatørkunstnere fra Høybråten malerklubb 
3. «Forgjengelighet og håp», fotografier av graffitikunsten i Grinilund kirke v/ 

Reiner Schaufler 
4. Ikoner, utlånt fra den russisk-ortodokse kirke i Oslo 

Det er gledelig å registrere at publikumsantallet har steget fra ca. 380 i 2013 til nesten 
500 i 2014. Tilsvarende har billettinntektene økt slik at arrangementene har vært 95 % 
eksternt finansiert. Frivillige medarbeidere har hatt gratis adgang til en rekke 
arrangementer, omtrent tilsvarende de resterende 5 % som menighetsrådets tilskudd 
består av. 
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BARNE- OG UNGDOMSUTVALGET 
v/ Carsten Schuerhoff 
 
Sammensetning av utvalget og møter 
Barne- og ungdomsutvalget (BUU) har bestått av følgende personer: 
Ole-Jørgen Andersen (kateket, høsten 2014) 
Desalegn Mengesha Ayana (kateket, til sommeren 2014) 
Lise Guttormsen (medlem, til mars 2014) 
Mathias T. Kristensen (ungdomsarbeider) 
Connie Kristiansen (medlem, fra sommeren 2014) 
Helene Rochstad (menighetsrådets representant) 
Carsten Schuerhoff (kapellan) 
Ingrid Marie D. Thelle (medlem) 
 
Det ble avholdt sju møter i 2014. Arbeidet i utvalget ble også i 2014 preget av 
menighetsfusjon og forsøket å etablere nye og robuste arbeidsformer. Utskiftningene 
i kateketstillingen har medført en mer krevende arbeidssituasjon, samtidig er viktige 
prosesser påbegynt og BUU er preget av engasjerte og trofaste medlemmer og 
deres innsatsvilje. 
 
Ansatte ungdomsarbeidere 
Takket være menighetsrådet har vi også i 2014 hatt en ansatt ungdomsarbeidere i 20 
% stilling. Mathias T. Kristensen står fortsatt i stillingen. Denne er rettet mest mot 
konfirmantopplegget, fredagskveldene for ungdom i Haugerud kirke og mot 
gjennomføringen av lederkurset. 
 
Plan for trosopplæring 
Planen er godkjent og utvalget har gjort seg noen erfaringer med gjennomføringen 
av de forskjellige tiltakene. I 2015 er det planlagt en større evaluering, men BUU har 
hatt interne samtaler rundt dette og samlet momenter til evalueringen. Før denne er 
gjennomført er det viktig å nevne at konfirmantopplegget i løpet av høsten 2014 har 
fått en ny utforming som må tas inn i planen. Opplegget er nå felles med Ellingsrud 
og Furuset menighet. 
Nedenfor finnes noen tall, noen kan virke små og ubetydelige, målt opp mot store 
årskull er deltakelsen ikke høy. Men tilbakemeldingene er gjennomgående gode og 
det skjer viktige møter med mange barn og unge i løpet av et år. 
 
Dåp 
Det ble gjennomført 33 dåp i Østre Aker kirke og 25 dåp i Haugerud kirke. Det er 
fortsatt forholdsvis mange som velger dåp utenfor soknet, det ble gjennomført 84 
dåpssamtaler (kullet har 79 medlemmer og 44 tilhørende). 
 
Trilletreff/babysang 
Trilletreff/babysang er overført fra Diakoniutvalget til BUU. Takket være midler fra 
samarbeidsenheten for trosopplæring er det også tilbud om trilletreff/babysang i 
Østre Aker menighetshus, dette fra høsten 2014. Det deltok 13 gutter og 13 jenter i 
løpet av 2014. 
 
Søndagsskolen 
Det leveres egen årsmelding. 
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Hellige tre kongers fest 
Etter ønske fra noen frivillige i menigheten ble det tatt opp tradisjonen med Hellige 
tre kongers fest i 2013. Også i januar 2014 var det en hyggelig tilstelning. BUU ønsker å 
drøfte dette tiltaket nærmere og kommer tilbake til det. 
 
4-årsbok og 6-årsbok 
Ved skolestart ble det arrangert en gudstjeneste ved Trosterudvillaen og en 
gudstjeneste i Østre Aker kirke der 6-åringene var spesielt invitert. I Trosterudvillaen ble 
det delt ut 4 bøker og i Østre Aker kirke 5 bøker (kullet har 57 medl. og 28 tilh.). 
Tradisjonen med gudstjenester der 4-åringene er spesielt invitert fortsatte også i 2014. 
I Østre Aker mottok 7 barn en bokgave, i Haugerud kirke møtte 11 barn opp (kullet 
har 49 medl. og 53 tilh.). 
 
Pinsefest i Haugerud kirke (5–7-åringer) 
Det deltok ti barn (i fem-års-kullet, som er primærmålgruppa, er det 43 medl. og 24 
tilh.). 
 
Tårnagenthelg (8-åringer) 
Denne ble avlyst grunnet manglende oppslutning. 
 
Påske- og julevandringer i Østre Aker kirke 
Både påske- og julevandringen inngår i samarbeidet med barnehager. Det var et 
oppmøte på 30 til påske- og 25 til julevandringen. 
 
Påskefest (5–14-åringer) 
Det ble en hyggelig gudstjeneste hvor KORiKAT deltok, antall barn i målgruppen er 
ikke kjent. 
 
Korikat 
Barnekoret KORiKAT(edralen) har i 2014 hatt mellom 7 og 10 medlemmer fra 
områdene rundt Østre Aker kirke inkl. Hasle. Koret samles i menighetshuset, ledet av 
kantor Ieva Berzina og prest Heinke Foertsch. 

Korets øvesesong går fra september til april, unntatt skoleferien. Fra januar til 
april 2014 ble det arrangert felles kveldsmat en gang i måneden. Dette ble utvidet til 
at øvelsene fra september 2014 begynte med felles middag, laget av frivillig Birte 
Kristiansen. Dette er et velkomment tiltak der hele familien til barnekorbarnet kan 
delta. I snitt har vi hatt 15-20 personer til middag.  

Øvelsene består av sang og (bibel)fortelling og avsluttes i kirken med 
lystenning i lysgloben og en aftenbønn. Koret har deltatt på 3 familiegudstjenester. 
Den planlagte deltakelsen på julaften ble avlyst fordi flertallet skulle feire jul med 
familie utenfor Oslo. 
Korets arbeid finansieres gjennom egenandel inkl. betaling for middagen og 
ansattes arbeidsinnsats. 
 
Amigos 
Amigos leverer egen årsmelding. 
 
Felleskonserter i regi av samarbeidsenhetene for trosopplæring til inntekt for Kirkens 
Nødhjelp 
22. mars var det konsert i samarbeid med alle trosopplæringsenhetene og 
diakonene i prostiet og Kirkens Nødhjelp til inntekt for fasteaksjonen. 
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18. oktober var det konsert på Rommen scene, organisert av en gruppe som har sitt 
opphav i trosopplæringsenhetene og diakongruppen, denne gang til inntekt for TV-
aksjonen som var tildelt Kirkens Nødhjelp. 
Amigos var representert med skuespill og pantomime. 

 
Lys Våken i Østre Aker kirke (11-åringer) 
Her kom det fem barn. 
 
Halloween i Østre Aker kirke (13-åringer) 
Her var det 19 deltakere. 
 
Konfirmantarbeidet 
September 2014 ble 26 ungdommer konfirmert i Haugerud kirke og 10 ungdommer 
konfirmert i Østre Aker kirke. Tre av dem som ble konfirmert i Haugerud kirke har fulgt 
opplegget på Haukåsen skole hvor det i alt var fire konfirmanter. Kullet har 54 medl. 
og 17 tilh. 

Opplegget 2013/2014 fulgte i omtrentlig samme spor som tidligere, men det 
ble knyttet tettere bånd til konfirmantene og konfirmantopplegget i Ellingsrud og 
Furuset sokn med felles opplegg rundt leir på Gjøvik (tt14, i regi av KFUK/KFUM). 

Høsten 2014 var det innskrivning. Det meldte seg i alt 39 konfirmanter, tre av 
dem skal døpes før konfirmasjonen i 2015. Opplegget er nå knyttet tett sammen med 
Ellingsrud og Furuset menighet. Dessverre er det ingen konfirmasjonsopplegg på 
Haukåsen skole, siden det ikke meldte seg noen til det. Kullet har 54 medl. og 23 tilh. 
 
Lederkurs 
Det foreligger egen årsmelding. 
 
Ungdomskveld i kirken/Fredagskvelder for ungdom i Haugerud kirke 
Det foreligger egen årsmelding. 
 
Ungdomsklubb i Østre Aker menighetshus 
Leder for ungdomsklubben i Østre Aker var Ole-Jørgen Andersen, med god hjelp fra 
Connie Kristiansen, det ble også valgt et styre bestående av ungdommer. Oppmøtet 
var ikke veldig høyt, men det ble gjennomført fem klubbkvelder i løpet av både 
våren og høsten. 
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ÅRSMELDING DIAKONIUTVALGET 2014. 

Diakoniutvalget har i 2014 bestått av: 
Kirsten Horsfjord (leder). 
Silke Pahlke 
Reidun Lien 
Rune Eriksen 
Hege Krogstad (fram til august 2014). 
Toril Synnøve Prestmo Yttervik (representant fra MR).  
Kristin Müller-Nilssen (diakon/referent). 
Diakoniutvalget har tilsammen hatt 10 møter i 2014. 
 

Arrangementer 2014. 
Værestedet. 
Hver mandag kl. 15-19 har Værestedet i Ellingsrud kirke holdt åpent, med 
kaffe/te/aviser osv. på formiddagen– og middag servering fra klokka 16:30.  Alna 
bydel har dekket 10% av lønnen for vår diakonstilling mtp å delta på Værestedet. 
Dette ble avsluttet i 2014. Vi måtte da trekke vår diakons tjeneste fra Værestedet 
etter sommeren. Det blir drevet videre av Ellingsrud og Furuset menighet. 
 

Frokostlunsj med bruktmarked. 
Torsdager fra 10 - 13, har frivillige sørget for god mat og hyggelig stemning på 
frokostlunsj med bruktmarked.  Bruktmarkedet gir jevnlig avkastning til 
diakoniarbeidet.  
 

Babysang.  
Babysangen har vært i virksomhet hele året, med Riitta Dahl som leder. De har 
møttes annenhver torsdag, og var også til stede under årets julemesse med sang for 
de minste. Det blir stadig flere med. En del av foreldrene som har med barna blir 
også med på lunsjen i Kirkestua.  
Høsten 2014 ble det satt i gang forsøk med Babysang i Østre Aker menighetshus. 
 

Formiddagstreff. 
I året som gikk var det 9 formiddagstreff, og frivillige har sørget for smørbrød og kaffe, 
utlodning mm.  Vi har hatt besøk av Tvetenkoret, en krigsseiler, ei fra 
ledsagerprogrammet i Israel/Palestina, en fra Frelsesarmeen og diakon Kristin og 
organist Torstein hadde minikonsert bl.a. 
 

Lørdagscafe med bruktmarked.  
Første lørdagen i måneden, med unntak av sommerferie og helligdager, har frivillige 
stelt i stand til lørdagscafe, med flotte smørbrød, vafler og kaker, holdt 
bruktmarkedet åpent, og hatt underholdning med diktlesing og sang.  
 

RVK 
Trofaste damer som rydder på kjøkken og i div. skap både oppe og nede har hatt 
åtte samlinger i 2014. De gjør underverker. 
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Sorgarbeid. 
Diakonen har sammen med kapellan Svein Lillejord i Ellingsrud og Furuset menighet 
ledet sorggruppe for Alna-delen av prostiet i Haugerud kirke høsten 2014. Kapellan 
Hilde R. Graff deltok også. 
 

Fasteaksjon. 
Fasteaksjonskonserten for Groruddalen ble holdt i Haugerud kirke 22. mars Mange 
bidrog til gjennomføringen, inkludert diakonen og diakoniutvalget. 

Fasteaksjonsinnsamlingen gikk av stabelen 8. april, som vanlig tirsdag før 
Palmesøndag. Konfirmantene og deres foreldre, samt andre frivillige deltok i 
innsamlingen, som også ble markert særskilt i en av fastetidens gudstjenester.. 

17.mai gudstjeneste og middag. 
Sammen med frivillige holdt Svein Helge Rødahl og Kristin Müller-Nilssen gudstjeneste 
og 17.mai fest  med gryterett , is og kaker, allsang og diktopplesning.  
 

Sommertur. 
Sommerturen gikk i 2014 til Prøysenstua i Ringsaker 3. juni. Interessant omvisning og 
informasjon på stedet og felles bespisning. En flott tur i vakkert vær. 
 

Friluftsgudstjeneste i Trosterud villaen. 
Tradisjonen tro var vi samlet til friluftsgudstjeneste i Trosterudvillaen. Fullt hus til 
gudstjeneste og kirkekaffe. Carsten Schuerhoff med frivillige stod for gudstjenesten, 
og utdeling av 6 års bok – og diakoniutvalget organiserte kirkekaffen. 
 

Diakonigudstjenester.  
Det ble avholdt diakonigudstjenester i Østre Aker kirke 26. jan. og i Haugerud kirke 14. 
september. 
 

Allehelgen 
Allehelgenshelgen i november (lørdag og søndag) ble tradisjonen tro markert med 
åpen kirke og kafé i menighetshuset i Østre Aker for dem som besøker gravlunden. 
Det er også åpen kirke der. 
Det var Allehelgens gudstjenester på Allehelgens søndag i både Østre Aker og 
Haugerud kirker der de som har mistet en av sine kjære det siste året er spesielt 
invitert. 
 

Pinnekjøttmiddag 2. juledag. 
Tradisjonen tro ble det feiret gudstjeneste med påfølgende pinnekjøtt middag 2. 
juledag. Carsten Schuerhoff og Kristin Müller-Nilssen stod for dette sammen med 
frivillige.  
 

Åpent hus. 
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Det har tradisjonen tro blitt arrangert Åpent hus i Østre Aker menighetshus hver 14. 
dag i vår- og høstsemesteret. Takk til Sidsel Bjørset som holder dette tiltaket for eldre i 
gang. 
 

Markedsdag og Julemesse – se egen omtale. 
 

Diakoniplan 
Diakoniutvalget startet arbeidet med ny diakoniplan for hele soknet i 2014. Det ble 
arrangert en idedugnad 15. nov. for alle interesserte. Godt fremmøte (over 20 
tilstede) og mange gode innspill til planarbeidet. Den nye diakoniplanen skal gjelde 
for perioden 2015-2018. Den ferdigstilles for godkjenning i menighetsrådet når Hilde 
Kirkebøen er tilbake fra permisjon i mai 2015.  
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UTVALGET FOR MISJON OG VENNSKAP 
v/ Mette Bergstrøm, leder 
 
Misjonsutvalget har dette året bestått av Torunn Dalehavn, Helene Rochstad, Svein 
Helge Rødahl og Mette Bergstrøm (leder). Utvalget har hatt seks møter. 
 

I vårsemesteret støttet menigheten prosjektet “Budskap Kina” i regi av NMS som de 
siste seks årene.  Prosjektet var rettet mot Det Luthersk Teologiske Fakultetet i Hong 
Kong, en bibelskole i Hunan-provinsen i Kina og distribusjon av kristen litteratur til Kina. 
Vi hadde to ofringer til prosjektet i løpet av våren, og dette innbrakte kr 7.850 som ble 
oversendt NMS. 
 

Etter seks år med dette prosjektet, fremkom ønsker om å gå over til en annen 
misjonsorganisasjon. Etter å ha gått gjennom forslag fra flere organisasjoner, falt 
valget på Himalpartner og prosjektet “Sjelesorg i kirkene”. Her støtter vi 
sjelesorgsenteret Bethesda i Nepal. Vår misjonær her er Mirjam Bergh. Vi startet opp 
7. september og underskrev en avtale med Terje Holmedahl som også prekte ved 
gudstjenesten og orienterte om Bethesdasenteret. Denne dagen delte vi ut 
misjonsbøsser og opplevde det gledelige at trettiseks medlemmer i vår menighet tok 
imot. Disse ble levert inn første søndag i advent, og innbrakte tilsammen kr. 12.110. Vi 
hadde i tillegg to ofringer til Bethesda i høstsemesteret hvilket også innbrakte kr. 
4.188.  Vi har en tavle bak i kirken med ytterligere nytt fra sjelesorgsenteret, og vi får 
tilsendt Himalpartners blad “Tibetaneren” til gratis utdeling. Hjemmesidene er også 
oppdatert, og nyhetsbrev fra Mirjam Bergh ligger her. 
 

Vi planlegger også videreføring av Østre Aker menighets kontakt med en menighet i 
Latvia, men har ikke lykkes med å få i gang et samarbeid her, og er litt usikre på i 
hvilken form dette skal være. 
 

Vi ser tilbake på et givende år i misjonsarbeidet. Vi har en menighet som er aktive i 
giver- og forbønnstjeneste. 
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GUDSTJENESTEUTVALGET 
v/ sokneprest Svein Helge Rødahl 
 
Gudstjenesteutvalget (GU) har som oppgave å uttale seg om gudstjenestelivet, 
gudstjenestelister og fordeling av gudstjenester og arbeidet med ny liturgi. 
 
Sammensetning 
Svein Helge Rødahl (leder), Vidar Horsfjord (sekretær), Oddrun Gjerde, Carsten 
Schuerhoff, Heinke Foertsch, Ieva Berzina og Daina Molvika. 
 
Arbeidet 
Utvalget hadde 8 møter i 2015 og behandlet 37 saker. Faste saksområder: Drøfting 
av avholdte gudstjenester, gudstjenestelsiter semester for semester, arbeid med 
forbønnsdelen i gudstjenestene og mindre revisjoner i tekstdelen av liturgien. 
 
Hovedsaker, som har krevd mye tid og arbeid, har vært: 
Revisjon av lokalgrunnordning for gudstjenestene, etter oppdrag fra biskopen, til 
fremlegging for menighetsråd og høring og informasjon i menighetsmøte 21.9. og 
26.10. Vedtak av de nye liturgiene ble gjort i MR 6. oktober. Utvalget foretok en 
grundig gjennomgang av liturgiene brukt i Østre Aker kirke og i Haugerud kirke siden 
1.søndag i advent 2011. GU inviterte også til åpne samlinger om erfaringene med 
liturgiene, 12.09.13 og 03.04.14, der det kom mange verdifulle innspill som ble tatt 
med i GUs drøftinger.  
De nye liturgiene ble tatt i bruk fra og med 1. søndag i advent 2014. 
 
Frivillige medarbeidere i gudstjenestene/gudstjenestegrupper. 
Både ved gudstjenestene i Haugerud kirke og i Østre Aker kirke har man over lengre 
tid hatt frivillige medarbeidere med i forskjellige oppgaver, for eksempel kirketjener, 
tekstleser eller kirkevert. Etter gode erfaringer i andre menigheter ønsket GU å 
arbeide med en økning av frivillige medarbeidere i gudstjenestene med tanke på å 
danne faste gudstjenestegrupper som kunne tjenestegjøre i de fleste av 
gudstjenestene. Høytidsdager og spesialgudstjenester holdes utenfor dette. 
Frivillighetsdiakon Eleanor Brenna (EB) ble med i og dro dette arbeidet på særskilt vis 
knyttet til sitt frivillighetsprosjekt. GU og EB inviterte til to samlinger for å informere om 
og få respons på dette, 26.5. og 11.6. Etter bearbeiding av innspill og drøftelser i GU 
gikk man ut i menigheten og inviterte til å bli med i slike grupper. Senhøsten 2014 ble 
brukt til dette rekrutteringsarbeidet. EB samlet så og strukturerte dette slik at 
gudstjenestegrupper kunne starte opp, etter opplæringskvelder, fra og med 1. mars 
2015. Arbeidet videreføres altså i 2015.  
 
GU gleder seg over fortsatt økning i gudstjenestedeltakelsen i våre kirker. For 
Haugerud kirkes del en økning fra 89 til 97 i snitt pr gudstjeneste fra 2013 til 2014. 
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ALNA VOKALIS (Haugerud kirkekor) 
v/ Sverre Vaagen 
 
Styre/dirigent 
Sverre Vaagen    (Styreleder) 
Hans Arne Akerø  (Styremedlem) 
Ingrid Karin Paul   (Styremedlem) 
Dirigent/kunstnerisk leder og styremedlem: 
Ieva Berzina    (Dirigentvikar i vårsemesteret) 
Daina Molvika    (Dirigent fra og med høstsemesteret) 
 
Kormedlemmer 
Carl Solberg medlem fra16.01. til 25.03. 
Anne Kari Einbu sluttet etter vårsemesteret Gro Elin Vinnes sluttet 9. oktober. 
Nye medlemmer: Liv- og Sigmund Gulliksrud fra 11. september. 
 
Ved årets slutt er det 10 aktive medlemmer: 
Liv Gulliksrud, Åse Hansen og Helene Rochstad  (sopran) 
Solfrid Hallingstad og Ingrid Karin Paul   (alt) 
Hans Arne Akerø        (tenor) 
Sigmund Gulliksrud, Torstein Hagen,  
Sverre Vaagen og Petter Wedege    (bass)  
 
Øvelser  
44 fellessamlinger (torsdagskvelder og før opptredener): 77 timer 
 
Opptredener 
7 Gudstjenester (inkl. 1. pinsedag og 1. juledag) i Haugerud kirke 
1 Liturgisk Johannespasjon «Se det mennesket» av Henrik Ødegaard, for blandet kor 
og solister, Langfredag, 18. april i Haugerud kirke. 
1 Pasjonsgudstjeneste, Langfredag kl. 18 i Østre Aker kirke 
1 Lysvandring langs Alnaelva (18. september) 
3 Prosjektkor og solister med framføring av Mozarts Messe i B-dur, 2. november 
Som del av Gudstjenesten kl. 11  Haugerud kirke   
       kl. 19.30  Fossum kirke 
7. desember som konsert kl. 18   Ellingsrud kirke.  
Deltakere: Alna Vocalis, Korelli og kor fra menigheten Høybråten, Fossum og Stovner 
Dirigenter: Daina Molvika og Roar Berg 
 
1 Julemesse (30. november) i Haugerud kirke 
 
Kormedlemmer deltar av og til som forsangere ved Gudstjenestene i Haugerud kirke 
 
Semesteravslutninger 
5. juni og 11. desember hos Hans Arne Akerø på Haugerud 
 
Økonomi 
Østre Aker og Haugerud menighet lønner dirigent. Koret får noe midler til drift etter 
søknad om voksenopplæringsmidler via Norges Kirkesangforbund/Oslo Musikkråd. 
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Solisthonorar vedrørende deltakelse i Johannespasjonen Langfredag, ble inkludert i 
menighetens budsjett for den dagen.  
 
I vårsemesteret 2015 vil vi framføre Henrik Ødegaards Matteuspasjon i Haugerud- og 
Østre Aker kirke. Pga. anstrengt økonomi i menigheten vil en hente midler til å dekke 
solisthonorar fra annet sted denne gang. 
 
Bydel Alna bevilget kr. 20.000 til å dekke mesteparten av utgiftene til Prosjektkor, 
Mozarts Missa i B dur med framføring i 3 kirker. Deltakende prosjektkorister betalte 
hver en egenandel på kr. 300,-. Menighetsforvalter har økonomisk oversikt og fører 
inn- og utbetalinger relatert til koret. 
 
Korets situasjon 
Vi er glad for 2 nye sangere som har kommet til men ønsker og andre nye korister 
velkommen til øvelsene på torsdager mellom kl.19.00 og 21.00 i menighetssalen.  
 
Se korets semesterplan på Østre Aker og Haugerud menighets nettside, under 
rubrikken Voksne. 
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AMIGOSKLUBBEN I HAUGERUD KIRKE 
v/ Ingrid Marie Dale Thelle, hovedleder 
 
Fredagsklubben Amigos gir rom for vennskap på tvers av alder, kjønn og bakgrunn. 
Klubben møtes i lokalene i underetasjen i Haugerud kirke. Tilbudet er til barn i 4. -7. 
klasse. Vi har også tilrettelegging for rullestolbrukere. Klubben blir drevet utelukkende 
på frivillig basis. Amigos er tilsluttet organisasjonen Acta (Normisjons arbeid blant barn 
og unge).  
 
Actas visjon:  
Vi vil se grensesprengende fellesskap hvor barn og unge møter, følger og ærer Jesus 
Kristus.  
 
Klubbkvelder  
Vår: 17. januar, 7. februar, 7. mars, 28. mars, 25. april, 23. mai (6). 
Høst: 29. august, 19. september, 17. oktober, 14. november (4). Leir 24.-26.10. på 
Fossheim. 
 
Samlingene med Jesus-fokus på klubbkveldene har vært ved Ragnhild og Trygve 
Øygard (2x), Frode Kvernhaugen, Carsten Schuerhoff (3x), Merete Føyen Arnevåg og 
Therese Thelle (2x). I tillegg brukte vi en DVD fra Søndagsskolen Norge med fokus på 
julefortellingen. 
 
Medlemmer 
I 2014: 119 betalende medlemmer, 58 gutter og 61 jenter (bra fordeling!).  
Det har vært 10 klubbkvelder med totalt 570 frammøter dvs. et gjennomsnitt på 57 
personer pr klubbkveld. 
I 2013: 152 betalende medlemmer. Det var i snitt 78 barn på hver klubb og totalt 854 
frammøter. 
Medlemskontingent pr kalenderår er kr 50. Barna får personlig brev med programmet 
hvert nytt semester.  
 
Egen leir på Fossheim i Høland 24.-26.10.2014 
Voksne 18 år+: 6 pers., ungdommer 12-18 år: 6 pers., barn: 18 pers. Totalt 30 + 2 yngre 
barn. 
Dette var den 7. leiren vi arrangerte. Vi leide buss og en privatbil ble også benyttet. 
Alle var ute lørdag formiddag til teamleker. Therese T hadde bibelsamling på 
lørdagen. Carsten hadde kveldssamling fredag og lørdag og gudstjenestesamling 
søndag formiddag. Det er gøy med leir! 
 
Ledermøter 
Ledermøte 10.1.14 i underetasjen i kirken med 25 tilstede! 
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Årsmøte 18.6.14 
I Haugerud kirkes underetasje med 9 tilstede. Styret består fortsatt av Ingrid og Stein 
Thelle, Ragnhild og Trygve Øygard. Årsmøtet tok revisors godkjenning av regnskap og 
årsmelding 2013 til etterretning. 
 
Lederopplæring 
Ragnhild og Trygve holdt lederopplæring ca. 30 min før hver klubb i vårsemesteret. 
Mange av de trofaste ungdommene får stadig større ansvarsområder og 
utfordringer og viser gode lederegenskaper. Totalt har det vært 230 frammøter av 
ledere/hjelpere, det vil si 23 hjelpere i snitt pr klubb . 
 
Amigos har ingen lønnsutgifter 
Kommunal støtte gjennom Acta har gitt klubben god økonomi. Regnskapet for 2013 
ble revidert og funnet i orden av Inga-Marie Mynors. Bydel Alna støttet dessverre ikke 
med frivillighetsmidler for 2014. Klubben støtter Actas prosjekt ”Barn i Bangladesh”.  
Årsmelding 2014, kopi av medlemslister og regnskap for 2014, blir sendt til Acta, 
region øst hver januar. 
 
Ledere for klubben 
Ragnhild og Trygve Danbolt Øygard, Carsten Schuerhoff, Frode Reitan, Ellen 
Sørensen (siste 7.3.14) Gerd Marit Engh (fra 28.3.), Anita Myhre, Eivind Myhre (siste 
7.3.), Trym Andreassen (siste 7.3.), Ingrid og Stein Thelle (totalt 11 personer). Lederne 
har levert politiattest jfr. nye regler. 
 
Assistenter/hjelpere under 18 år 
Gutter: Jonas Nygård, Sindre Reitan, Thomas Haarr Johansen, Jonathan Antonsen, 
Eskild Aalerud, Jan Egil Ødegård, Albert Husby, Jonas Ambaya, Tobias Rennemo, 
Mats Næss Pettersen, Bent-Stian Sørhus, Arsalan Javed og  Jørn-Marcus (13). 
Jenter: Birgitha Syse, Anna Lyche, Ylva Martin, Reidun Haarr Johansen, Sonia Qadeer, 
Patricia Afia, Camilla Ly Mai Nesheim, Maria Bhatti, Namra Faisal, Manoor Nisa 
Ahmed, Eline Myre og Fredrikke Erikstad (12). 
 Flere andre ungdommer har også vært med som assistenter en eller et par 
klubbkvelder.  
 
Vi takker alle for flott innsats og godt 
samarbeid for Amigosklubben!   
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HAUGERUD KIRKES SØNDAGSSKOLE 
 
Søndagsskolen har hatt noen samlinger på søndager i vårsemesteret 2014 i kirkens 
underetasje.  
 
Lise Guttormsen var leder. Hun sluttet etter eget ønske og ble takket av i en 
gudstjeneste i juni. I desember kom Inga-Marie Mynors og meldte seg til tjeneste igjen 
(hun var med i søndagsskolen i mange år og sluttet ved utgangen av 2001). Ingrid 
Thelle sa hun også ville bli med igjen (sluttet sommer 2008 etter 14 år). Det var 
søndagsskole tre ganger i desember med tilsammen 30 frammøter (10 barn, 6, barn 
og 14 barn). 
 
Betalende medlemmer i 2014: Ingen. 
 
Vi takker alle som ber for dette viktige arbeidet. Trosopplæringen skjer ikke i skolene 
lenger. Arbeidet med å gi Jesus til barna er utrolig viktig! Takk for din støtte! 
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FRIENDS HAUGERUD 
v/ Stefanie G. Fernandez og Mathias T. Kristensen 
 
2014 har vært et år preget av nytekning samt kontinuitet og stabilitet. I starten av 
2014 har styret vedtatt en visjon for ungdomsklubben som uttrykker hvor vi ønsker å 
være og hva vi ønsker å oppnå. Vår visjon er å være “et fellesskap der ungdommer 
samles for å følge og kjenne Jesus”. Visjonen skal fungere som en veiviser og 
motivasjon for arbeidet i ungdomsklubben. 
 
I 2014 er det holdt andakter med hovedtittel Hverdagskristen.  Det har blitt arrangert 
en ungdomsleir med fokus på temaet Kjærlighet. Vi har også fått besøk fra 
Bibelskolen i Grimstad i oktober 2014. På slutten av året har vi hatt juleavslutningen 
“Ekte jul” med konkurranser, quiz og innsamling til Kompis prosjektet. I tillegg 
arrangerte vi «Prosjekt LOVED» denne kvelden der ungdommene fikk pakke inn gratis 
pakker med Loved-materiell med formål å gi disse til venner som trenger dem. 
 
Generelt om ungdomskveldene 
Vi har hatt åpen ungdomsklubb annenhver fredag fra kl. 18.00 – 21.30 for 
ungdommer fra 13 år og oppover. Ungdomsklubben har muligheter for ulike 
aktiviteter og spill. I løpet av kveldene er det holdt andakt, vi lovsynger sammen og 
har en kort bønnevandring.  Det er også mulighet for kiosk med medlemsfordeler. 
 
Deltakere 
Oppmøte på ungdomskveldene har vært mellom 16 – 33 deltakere. I snitt er det 23 
deltakere per kveld. De fleste av deltakerne er ungdommer fra Haugerud og Østre 
Aker kirke samt Furuset/Ellingsrud området.  
 
Andaktserien Hverdagskristen 

Som andaktsserie i 2014 har vi hatt hovedtema «Hverdagskristen». Dette tar for seg 
ulike temaer som er relevante for kristenlivet og spesielt i ungdomsperioden. 
Eksempler på temaer er å lese Bibelen, bønn, trosforsvar, nestekjærlighet, det å gi og 
selvbilde. Målet er å kunne forstå hva Bibelen og kristen tro betyr for ungdom i 
praksis.  
 
Ungdomsleir vår 2014 
Det ble arrangert en ungdomstur til Dalen leirsted i 25.–27. april 2014 med temaet 
Kjærlighet: Agape, Filos og Eros. Antall deltakere på turen var 20 ungdommer og 
ledere. Målet for turen har vært å bygge fellesskap med hverandre og Jesus. Under 
leiren har vi hatt lek, lovsang, bønn og bibeltimer, workshop samt gutte- og 
jentegrupper. Ungdommene beskrev helgen som svært vellykket og har etterspurt 
flere slike turer.  
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BIG team høst 2014 
24.oktober 2014 har vi fått besøk av et team fra Bibelskolen i Grimstad (BIG). Teamet 
bestod av 6 ungdommer fra Bibelskolen. Teamet ledet lovsang, bønn for kvelden, 
andakt om hvordan lese Bibelen samt holdt et lovsangsseminar for ungdommene.  
 
Ekte jul 2014 
Vi avsluttet året med en skikkelig juleavslutning ved navnet «Ekte Jul». Vi pakket inn 
LOVED-produkter som julegaver i regi av ledertreningen. Det ble talentshow, quiz og 
innsamling til kompisprosjektet. En verdig avslutning på året. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FURUSET LEDERTRENING 
v/ Mathias T. Kristensen 
 
Aktivitet og deltakere 
Året 2014 har vært et spennende år der mye av strukturen fra 2013 er blitt 
vedlikeholdt og ført videre. Loved har vært hoved-opplegget kurset har fulgt fra 
høsten, etter konfirmasjon. Loved-opplegget har bestått av 7 kvelder. Vi har hatt 9 
nye og 4 viderekommende deltakere. I tillegg var vi et lederteam på 4 voksene. De 
viderekommende har hatt ulike oppgaver inn i kurset. 
 
Praksis og annen aktivitet 
Ledertreningskurset har i 2014 hatt mye aktivitet. Deltakere har hatt praksis i ulike 
typer opplegg som konfirmantcup, konfirmantsamlinger, konfirmantleir, 
ungdomskvelder, barneklubb (Amigos), Gudstjenester m.m. Kullet deltok 11.-10.-12. 
oktober på Acta´s LOVED-leir på Fossheim med 7 deltakere og 2 ledere. 
 
Siste del av året 
Mot slutten av 2013 deltok noen av ledertreningskurs-deltakerne våre på 
ungdomskvelder i Haugerud Kirke. Flere av dem var også aktivt med å arrangere. 
Flere andre større arrangementer har også vært mulig å delta på for ungdommene. I 
november arrangerte vi ungdomskveld med Reunion for konfirmantene som var 
ferdig i september. Året ble avsluttet med diplomutdeling og feiring av vel 
gjennomført Loved-kurs. I tillegg kommer flere av deltakerne til å være 
medarbeidere ved ungdomsarbeidets «Ekte Jul» feiring 12. desember. 
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ÅPENT HUS 
v/ Sidsel Bjørset, leder 
 
Åpent hus holder til i menighetshuset hver 1. og 3. torsdag i måneden fra kl. 11.30 til 
ca. 13.45. De er ca. 20 stykker som tilhører foreningen. Det serveres riktig god mat. 
Det er utlodning, gaver som deltakere har med seg – dette for å betale bussen som 
henter deltakere til kirken. De fleste kommer fra Teisen og Agmund Boltsvei.  
 
På kjøkkenet er det tre personer som starter opp kl. 9.30 og som har gjort oppvasken 
unna kl. 15.00. Disse må berømmes, nemlig Aud Andersen, Astri Nicolaysen og Mary 
Vestreng. En hjertelig takk skal de ha. 
 
Det er et livgivende arbeid å arbeide blant alle disse deltakere. Alderen er høy. Jeg 
nevner at til sommeren i juni måned fyller en av dem 100 år. Vi ser fram til å feire det. 
Ellers er det mange som er rundt omkring 93/94 og de møter trofast fram.  
 
Det er viktig for menigheten å ha et arbeid blant de eldre, ja blant alle de som er 
hjemme på formiddagen, slik at de kan ha et sted de kan gå til å hygge seg 
sammen med de andre. 
 
Vi fortsetter arbeidet i 2015. 
 

ØSTRE AKER MISJONSFORENING 
v/ Sidsel Bjørset, leder 
 
Når det gjelder Østre Aker misjonsforening, som i 1855 startet på Furusetområdet, har 
vi mye å glede oss over. Antallet på møtene er ca. 10, og det synes vi er et bra 
resultat. Vi har møte en gang i måneden og vi får alltid en person fra misjonen eller 
kirken til å komme, fortelle fra misjonen og holde en liten andakt. På hvert møte 
samler vi inn penger som sendes til Det norske misjonsselskap i Stavanger. 
 
At foreningen ble startet i 1855, sier oss at det i år er 160 år siden den hadde sin 
begynnelse. Helt til i 1987 var antallet på hvert møte ca. 30 stk. Det er ikke så enkelt å 
få med unge mennesker, så mange faller fra etter hvert i sen alderdom.  
 
Vi ser fram til jubileumsdagen 8. mai hvor det holdes en stor fest i menighetssalen i 
Østre Aker der gjester som Knut Lande, Magne Mjærum og Svein Helge Rødahl 
underholder med musikk, sang, tale og misjonsprogram. Hele menigheten Østre Aker 
og Haugerud vil få innbydelse til kvelden.  
 
I løpet av året 2014 har følgende vært på besøk i foreningen: Mari Bunes, Magne 
Mjærum, Svein Helge Rødahl, Øyvind Remmen, Hans Rognstad, Eli Skie, Klara Myhre, 
Torunn Lunde og Nora Fjose.  
 

28 
 



MARKEDSDAG 
v/ sokneprest Svein Helge Rødahl 
 
Menigheten innbød til markedsdag i Østre Aker menighetshus og ved plassen foran 
Østre Aker kirke lørdag 13. september 2014. Formålet var å løfte fram Østre Aker kirke 
for innbyggerne i nærområdet og i Groruddalen, skape hyggelig fellesskap og 
samarbeid for våre frivillige og få inn nye, friske midler til menighetens arbeid. Mål på 
lang sikt; skape en nærmiljødag. 
 
Det ble lagt opp til loppemarked – diverse «lopper» fra bruktmarkedet i Haugerud og 
fra givere rundt om i Groruddalen gjorde at vi hadde rikholdig av varer å selge. Kafé 
med salg av kaker, vafler, kaffe, saft osv. var svært populær. Stands i tillegg til 
loppemarkedet var det også, med salg av varer til inntekt for menigheten, 
misjonsutstilling, vintage/bruktstands ved privatpersoner, salgsstand ved Hjerterom-
prosjektet, tombola osv. 
 
Det ble åpning av nærbiblioteket i peisestua i menighetshuset, et spennende tilbud 
for lokalmiljøet. Mange bøker er gitt til dette, bokhyllene bugner! 
 
Et rikholdig tilbud for barn og unge satte også flott preg på dagen; fuglemerking, 
fuglekassesnekring, skattejakt, guidet tur i kirketårnet, ansiktsmaling mm. 
 
Markedsdagen ble avsluttet med konsert i kirken kl. 16. En rikholdig dag med andre 
ord. 
 
Entusiasmen var stor og arrangementet gikk godt med ditto økonomisk resultat, over 
kr. 25.000. Dette må vi gjenta! 
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JULEMESSE I HAUGERUD KIRKE, 29. NOV. 2014. 
v/  sokneprest Svein Helge Rødahl 
 
Julemessa 2014 gikk av stabelen lørdag 29. nov. kl. 11-16 med et svært rikholdig 
program, det ble en flott dag på mange vis. 
 
Lotteri og salg 
Først må selvfølgelig lotteriet nevnes, en rekker gevinster ble det i år også: Kaptein 
Sabeltannskute, juleduk og julekrybber – både fra Madagaskar og Guatemala – 
servise, saft og syltetøykurv, fruktkurver, frimerker i praktinnpakning, maleri, 
håndstrikket sjal, kransekake, familiespill, bøker og mye mer ble til glede for mange. 
Åresalget rullet og gikk med så mangt som gevinster gjennom hele dagen. 
 
Det ble også mulig å kjøpe håndarbeider, julekaker, julekrybber og kors fra 
Madagaskar og Guatemala. Bruktmarkedet tok fram noe av det beste av sitt – egen 
catwalk presenterte klær derfra, både organist, sokneprest og 
menighetsrådsmedlem våget seg ut på skråplanet! 
 
Program for store og små 
Sang og musikk ble det ved Charlies Vocal Combo, Alna Vocalis, KoriKat, 
Hellerudkoret, og Hellerud Teaterverksted, samt Babysang for både små og store 
barn. Det ble også i år mulighet til kjøretur med hest og kjerre, til stor glede ikke minst 
for barna.  
 
Kafé og salmemaraton 
Og som om ikke dette var nok, kafeen var selvfølgelig åpen hele tiden med både 
smørbrød, grøt og kaker til salgs sammen med kaffe, te og saft. Vi kunne glede oss 
over god stemning og svært mange tilstede, noen mente rekordoppslutning. I hvert 
fall vitnet det økonomiske resultatet om det, ca. kr 65.000,- kom inn på loddsalg, 
åresalg, salg av varer og kjøp av mat og drikke i kafeen! 
En ekstra sak var at NRKs salmemaratonsending ble lagt ut på skjerm mens 
programmet gikk og vi ble til tider med på å synge med fra vår nye salmebok. Veldig 
fint. 
 
Hjertelig takk til alle frivillige som deltok og gjorde dette mulig igjen, og stor takk til alle 
som kom og tok lodd, kjøpte varer, benyttet seg av kafeen og annet som foregikk og 
som på den måten støttet menighetens mangfoldige og viktige arbeid! 
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DEN NORSKE KIRKES GRORUDDALSSATSING 
 
«FRIVILLIGHET OG FRIVILLIGE» -  

DELPROSJEKT I DEN NORSKE KIRKES GRORUDDALSSATSING 
v/ prostidiakon Eleanor Brenna 
 
Eleanor Brenna er ansatt av fellesrådet som prostidiakon og er leder for prosjekt 
”Frivillig og frivillige” i Den norske kirkes Groruddalsatsing. Hun har sitt kollegiale 
fellesskap i Østre Aker og Haugerud menighet og kontor i Haugerud kirke. 
 

Den norske kirkes Groruddalsatsing består av ni delprosjekter fordelt på tre strategiske 
tilnærminger: fellesskapsutvikling (hvor frivillighet inngår), religionsdialog og 
samarbeid med migrasjonsmenigheter.  
 

Målet for prosjektlederen (iht prosjektbeskrivelsen i 2013) var: 
”Gjennom lokale erfaringer og strategisk metodearbeid, være en kraft som inspirerer 
og utvikler det frivillige arbeidet knyttet til lokalmenighetene i Østre Aker prosti med 
særlig fokus på Østre Aker og Haugerud menighet.” 
 

Resultat i 2014: 
Det ble skapt oppmerksomhet om frivillighet og frivillige i ØAH menighet. I samarbeid 
med Utvalg for frivillighet og omtanke i menigheten er det utviklet opplegg for mer 
systematisk rekruttering og oppfølging av frivillige. Frivillige er registrert i databasen 
KARDINAL og teller ca 170 personer ved utgangen av 2014. 
 

Det er søkt å forankre ansvar for frivillige i menigheten (særlig gjennom de ulike 
utvalgene under menighetsrådet). Prosjektleder har vært rådgiver for 
gudstjenesteutvalget i utvikling av konseptet frivillige gudstjenestegrupper.  
 

Prosjektleder har hatt to møter i den eksterne referansegruppen for frivilligprosjektet 
hvor Kirkens Bymisjon, Frivilligsentralen på Furuset, Diakonhjemmet Høgskole og Østre 
Aker og Haugerud menighet er representert. Prosjektleder for frivilligprosjektet i 
Tonsen menighet (også et delprosjekt i Dnks Groruddalsatsing) har tiltrådt 
referansegruppen i 2014. 
 

Erfaringer fra Østre Aker og Haugerud menighet i forhold til satsingsområdet 
frivillighet er delt med øvrige menigheter i prostiet. Prosjektleder har i løpet av året 
vært invitert til stabssamlinger i de øvrige menighetene prostiet og bidro i en 
workshop på stiftsdagen i Oslo Bispedømme. 
 

Prosjektleder har hatt et godt samarbeid med Utvalg for frivillighet og omtanke i 
Østre Aker og Haugerud menighet i 2014 og har hatt verdifullt kollegialt fellesskap 
med de øvrige syv diakonene i prostiet. Prosjektleder har sittet i referansegruppen for 
dialogprosjektene i Dnks Groruddalsatsing. Prosjektleder møter i 
prosjektledersamlinger i Dnks Groruddalsatsing. 
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PROFILERING AV ØSTRE AKER KIRKE 
   … her skal det blomstre og gro! 
v/ prosjektleder Heinke Foertsch 
 
Evaluering  
Mål og metode:  
Snu utviklingen fra «kirken alle ser, men ingen finner veien til» til «alle veier fører til 
Østre Aker kirke»: Her kan det ikke ventes målbare resultater for om 5-10 år. 

Metode 1: Senke terskelen og høyne taket: oppdagelsen av rommet: Særlig 
gjennom åpen kirke på dagtid og utstillinger som også lokker «kirke-uvante» får vi 
tilbakemelding (muntlig og i gjesteboka) at rommet oppdages med glede og at det 
gir en god opplevelse. 

Metode 2: Dette er min lokalkirke – involvering: Resultatene vil vises over tid. 
Metode 3: jf metode 2 
Metode 4: Kultur i katedralen er menighetsarbeid: Respons fra besøkende er 

at dette er noe en både er overrasket over, men samtidig til en viss grad forventer av 
kirken som tradisjons- og kulturbærer. Etter hvert (gjen-)oppdager også folk bosatt i 
Haugerud Østre Aker kirke som et godt rom å være i og konsert- og utstillingsbesøket 
derfra øker sakte, men sikkert. 
 
Tiltak 1: styrke barnearbeid ved hjelp av musikk og kultur: Barnekoret har sitt andre 
arbeidsår bak seg med gudstjenestedeltakelse i fire familiegudstjenester, både i 
Østre Aker og Haugerud kirke. Koret har vært på Barnas konserthus, meget vellykket 
og fellesskapsbyggende for barn og foreldre. Felles middag i forkant av øvelsene er 
et velkomment tiltak. En frivillig lager mat, foreldrene hjelper til. Medlemstallet har 
stabilisert seg rundt 7-8 barn fra gamle Østre Aker, Haugerud og Hasle. Nytt 
verveoffensiv startes hvert semester.  
 
Tiltak 2: bygge opp ungdomsarbeid: Dette tiltaket er tatt ut av prosjektet pga en 
nødvendig avgrensning. 
 
Tiltak 3: utvikle kulturarbeidet: Gode besøkstall og publikums forventning om 
kontinuerlig kulturarbeid øker både besøkstall og billettinntekter. Det var en forventet 
billettinntekt tilsvarende 12 % dekning av utgiftene, men vi opplevde en forbedring til 
19,5 % . Publikumstallet er økt fra ca. 360 til 500. Tilstrekkelige offentlige tilskudd dekker 
størsteparten av utgiftene. Underskuddsdekning fra menighetsrådet i 2014 har vært 
på kr. 4322 av et regnskap på kr.189522.  
 
Det er verdifullt å ha begge kantorene med i forberedelse og gjennomføring. Dette 
fører til at ekstramusikk til gudstjenester har kommet inn i plan og budsjett, inkludert 
større bestillingsverk fra kantor Daina Molvika. Det ble gjennomført en egen konsert 
med hennes musikk på Allehelgensdag. Opptaket finnes på www.katedralparken.no 
under vignetten «Julegave». Festivalhøymessen under kirkemusikkfestivalen ble feiret 
4.år på rad, godt synliggjort gjennom festivalens PR-kanaler.  
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Tiltak 4: ruste opp området rundt kirken til å bli et lokalt trekkplaster 
Kirkestallene: 3 søknader om midler avslått, 1 av dem er klaget inn for Klima- og 
miljødepartementet. Dersom klagen ikke fører frem, må en muligens angripe 
finansiering annerledes. Det er uheldig at eieren (KfiO) oppfattes som offentlig. 
Blomstershow: utsatt til 2016, forberedelser startes i løpet av våren 2015 (samarbeid 
hagelag / frivillige og gravferdsetaten). Utfordre sponsorer (ny Plantasjen-filial i 
Smalvollveien) 
Beboerbibliotek: Biblioteket er i gang en gang i uken. Frivillige driver biblioteket inkl. 
enkel servering og tar seg av skolebarn (opp til 10 av gangen) som kommer innom 
for å gjøre lekser.  
I tillegg er det for 2.gang og med god respons arrangert historisk vandring på 
kirkegården. Dette tilbudet er tenkt utvidet og tilbys historielag, beboerforeninger og 
skoler. 
Det må sies at KfiO sine stadige planer om å leie ut 12 mål grøntområde i 
forlengelsen av kirkegården til bussdepot oppleves som kontraproduktiv for å utvikle 
katedralparken i hjertet av Hovinbyen. 
 
Tiltak 5 orgelrestaurering: ikke startet. Orgelet er blant de 5 instrumentene KFiO har 
satt på prioriteringslista. Menighetsrådets økonomidisponering er kritisk for ikke å rykke 
bakover i køen på KfiO sin prioriteringsliste. 
 
Tiltak 6: trekke pilegrimsleden inn i lokalt menighetsliv: startet 1.6. med arrangement i 
forbindelse med nasjonal åpning av pilegrimssesongen, grillfest og pilegrimskonsert 
som trakk både lokalmenighet og tilreisende inkl. representanter for miljø- og 
kirkedepartement. 
 
Overføringsverdi, utvikling av metodene 

Kulturarbeidet kan være en moderne «misjonsstrategi» idet det viser seg å være en 
døråpner for kirke-uvante mennesker. Gamle fordommer om hva som foregår eller 
ikke foregår i et kirkehus faller. Å invitere f.eks. amatørmalere til å holde utstilling gjør 
dem stolt og takknemlig. De opplevde seg ikke som «kirke» før de fikk presentere sine 
bilder i en kirke. Samtidig trekkes deres omgangskrets inn i kirkehuset, noe som 
avstedkom et utsagn som «jeg hadde aldri trodd at jeg skulle sette mine bein i en 
kirke».  
 
Prosjektets metoder kan og skal utvikles ved å jobbe mer systematisk med frivilliges 
deltakelse, f.eks. ved å sende ut halvårsplaner med opplisting av aktuelle oppgaver. 
Dette vil skape større forutsigbarhet for både frivillige og kulturarbeiderne. 
Samarbeidet med «Prosjekt frivillighet» har vært nyttig og skal videreutvikles. 
 
Dessuten skal sosiale media brukes i større grad, både bloggen 
www.katedralparken.no, Facebook og publisering av opptak på Youtube. 
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Profilering skjer også gjennom stand på den lokale Lundenfestivalen der vi i 2014 stilte 
med sittegruppe og intervjuark for å lære om folks forventninger til kirken og evt. 
fange opp noen som vil bidra selv – mot gratis konsertbilletter som takk for hjelpen. 
Det var flest større barn og ungdom som svarte, derav en rekke ikke-kristne, samt 
noen få voksne med tilhørighet til DnK. 
 
Kampen menighet har etterspurt samarbeid siden også den hører til 
utbyggingsområdet Hovinbyen med stor tilflytting og tradisjon for kulturarbeid.  
 
Østre Aker kirke har posisjonert seg i byens kirkemusikkmiljø. Det legges merke til 
kulturarbeidet i hele Oslo (jfr. f.eks. KfiOs årsmelding 2010 og 2013), vi nevnes i samme 
kategori som f.eks. domkirka, og våre erfaringer ble delt med 18 deltakere på et 
seminar for menighetsrådene, arrangert av Oslo bispedømme i september 2014. 
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